Corollarium I.

196. Si igitur vis P a distanca y tantum pendent, ita vt corpus in aequalibus a centro distantias aequaliter vrgatur, celeritas corporis a distanca quoque tantum pendebit, atque corpus super cursum AM motum in aequalibus a centro distanciis aequales habebit celeritates.

Corollarium 2.

197. Atque in quouscunq; punto M celeritas tanta erit, quantum idem corpus acquireret, si eadem celeritate initiali V & ex A per intervalum

lum AP defec
CM.

Corollarium 3.

198. Etiam si igitur ipsa curva AM sit incongrua; tamen a centro C distanca celerias potest assignari. Est nempe pro distanca y , $\varphi \equiv b + \int Pdx$, existente simul ex-

199. Si quam corpus in ea ipso, quia ea ipso, quam corpus in A celeritate Vb inchoans libere describeret. Erit itaque proximo libero $Pdy \equiv abdp + 2dp \int Pdx$. seu $ob dx \equiv -dy$, habebitur $Ppdy + 2dp \int Pdy \equiv abdp$. Cuius integralis est $p \int Pdy \equiv b^2 - bb^*$, existente b perpendiculari ex C in tangentem in A demissio. Ex his acquisitionibus inventur $P \equiv \frac{2b^2 dp}{pdy}$ uti prae-

ced. Libro pro centro di-

corporis a

199. In mo-

toru-

AM, pressio, q

uo-

finitet, est \equiv

$\frac{dp \int Pdy}{pdy}$.

Corollarium 5.

200. In motu igitur super quacunque curva AM , pressio, quam curva in M secundum MO suffinet, est $\equiv \frac{dp \int Pdx}{pdy} \equiv \frac{dp \int (b + \int Pdx)}{pdy} \equiv \frac{dp \int (b + \int Pdx)}{pdy(b - x)}$.

Exemplum I.

M celeritas quirebet, si intervalum habens, erit in

lum

199. Sit curva AM circulus centrum in C habens; erit motus corporis uniformis, proper

can-

eandem eius perpetuo a centro virium C distantiam. Quare erit $v = b$ et $\int p dx = o$, atque tempus per $AM = \sqrt{b} + \frac{AM}{\sqrt{b}}$. Deinde cum sit $y = a$ erit $p = a$ et $dp = dy$. Quamobrem pressio, quam curva secundum MO seu versus centrum C sustinet, prodibit $= p - \frac{ab}{a}$. Ex quo perspicietur, si fuerit $b = \frac{n}{2}$ corpus libere per hunc circulum motum iri.

Exemplum 2.

202. Sit vis centripeta P potestati cuiuscumque distantiarum y proportionalis seu $P = \frac{y^n}{f^n}$ et curva AM spiralis logarithmica circa centrum C , ita ut sit $p = my$, et $dp = mdy$, atque $ds = \sqrt{1 + m^2} dy$. Erit ergo $v = b + \int \frac{y^n dy}{f^n} = \frac{a^{n+1} - y^{n+1} + (n+1)yf^n}{(n+1)f^n}$

203. Corpus igitur cum in centrum C pervenierit, celeritatem habebit finiam, si $n+1$ est numerus affirmativus, altitudo enim ita celeritati debita est $\frac{a^{n+1}}{(n+1)f^n} + b$. At si $n+1$ est numerus negativus vel etiam $= 0$ celeritas corporis in C erit infinita magna.

PPNCTI

SUPER DATA LINEA IN VACVO. 87

Corollarium 6.

204. In ipso vero centro corpus vi infinitati cuiuscumque vis centripeta $P = \frac{y^n}{f^n}$ et si $n < -1$ centrum C , curva vi infinita videtur, $ds = \sqrt{1 + m^2} dy$.

205. Si corpus perpetuo vis centripeta ad centrum cuius ad oscillationem idonea, determinare motum oscillatoriun corporis super hac curva.

PROPOSITIO 22.
Problema.

206. Si corpus perpetuo vis centripeta ad centrum virium C trabatur, dataque sit curva EAF ad oscillandum idonea, determinare motum oscillatoriun corporis super hac curva.

Solutio.

Sit vis centripeta functioni cuiuscumque distantiarum a centro C proportionalis, erit celeritas corporis in aequalibus a centro C distantias, vt M et N, endem. In E vero et F celeritas corporis sit nulla, maxima vero erit in punto

Co-

204
nita pre-
vis centri
si $n < -1$
curva vi

$$\frac{(n+1)f^n}{1 + (n+1)yf^n}$$

$$\frac{(n+1)f^n}{1 + (n+1)yf^n}$$

$$\frac{(n+1)f^n}{1 + (n+1)yf^n}$$

$$\frac{(n+1)f^n}{1 + (n+1)yf^n}$$

$$\frac{trahit cu-}{ad oscilla-}$$

$$205
trahit cu-
ad oscilla-$$

$$um corpo-$$

$$\frac{m(n+3)f^n}{(n+1)f^n}$$

205
trahit cu-
ad oscilla-

$$\frac{m(n+3)f^n}{(n+1)f^n}$$

Co-

204
nita pre-
vis centri
si $n < -1$
curva vi

$$\frac{(n+1)f^n}{1 + (n+1)yf^n}$$

Co-

43 CAPUT SECUND. DE MOTU PUNCTI

curiae A centro C proximo, ducaturque recta CAO. Corpus ergo per arcum EAF oscillationes absoluere, ad quas definiendas morum corporis super vtrique curva AE et AF inuestigare sufficiat. Sit celeritas corporis maxima, quam habet in A debita altitudini b , et celeritas in quoque punto M debita altitudini x . Ponatur diffantia CM, cui aequalis sit CP, $= y$, et vis centripeta in M $= P$. Sit CA $= a$ et AP $= x$, arque AG $= k$, summa CG $= CE$, erit $y = a + x$ et CG $= CE = a + k$. Posito arcu AM $= s$, erit tangens MC, quam perpendicularum ex C in eam demissum determinat $\frac{dy}{dx} = \frac{a+x}{b}$, ideoque vis tangentialis $= \frac{Pdx}{b}$, quae motui corporis crescente y est contraria: vnde habebitur $dv = -Pdy = -Pdx$ et $v = b - \frac{Pdx}{a+x}$; integrali $\int Pdx$ ita accepero, vt evanescat posito $x = 0$. Si igitur ponatur $v = 0$, dabit ex aequatione $b = \int Pdx$ valor ipsius x erutus inter nullum AG seu k . Tempus ergo, quo arcus AM percurritur, est $\int \sqrt{\frac{dx}{b - \frac{Pdx}{a+x}}}$ ex quo tempus per totum arcum AE probabit, si post integrationem ita inserviat, vt integrale evanescat posito $x = k$, seu $\int Pdx = b$. Simili modo tempus per horum temporum dabit tempus vnius semioscillationis.

Q. E. I.

Corollarium I.

206. Si curva AF simili et aequali fuerit curvae AE tempora per vtramque erunt aequalia,

PUNCTI

curvae recta F oscillatio- nium corporis inuestigare sufficiat, quam habentur in quoque puncto curu culi h_c erit C

et x

$\frac{dy}{dx} = \frac{a+x}{b}$

y est contra-

dicta et $v = b - \frac{Pdx}{a+x}$

vt evanescat

v , dabit ex

erutus inter-

quo arcus AM

$x = k$ si

tempus per

integrationem

parum est $= \frac{\pi \sqrt{ab}}{\sqrt{2(a+b)}}$ $= \frac{\pi \sqrt{ab}}{2\sqrt{(a+b)}}$.

207. Si arcus EAF fuerit infinite parvus, potentia sollicitans P ob dilatantiam a centro B invariabilem, erit constans $= g$. Sit radius osculi hoc radio descripus. At ex natura circuli curvae in A seu AO $= b$, erit AE arcus circuli $CT = \frac{a+x+gb}{2b}$ et MT $= \frac{\sqrt{4b^2 - 4a^2b^2 + 4ab^2 + 4a^2b^2 - x^2}}{2b}$. Sed ob $j = a+x$ et x respectu a et b infinite parvum erit MT $= \frac{\sqrt{4ab(a+x)}}{2b}$ et $ds = \frac{b(a+x)}{\sqrt{2ab(a+x)(a+b)}} = \frac{b(a+x)}{\sqrt{2(a+b)}} = \frac{b}{\sqrt{2(a+b)}}$. At cum sit $v = b - gx$, ideoque $b = \sqrt{2(a+b)}$. habebimus $v = g(k-x)$ atque elementum temporis $= \sqrt{\frac{dx}{2(a+b)}} = \frac{dx}{\sqrt{2(a+b)}}$. At $\int \frac{dx}{\sqrt{k^2 - x^2}}$ posito $x = k \sin \theta = \pi$ peripheriae circuli existente diametro $x = k \sin \theta = \pi$ per arcum AE infinite parvum est $= \frac{\pi \sqrt{ab}}{\sqrt{2(a+b)}} = \frac{\pi \sqrt{ab}}{2\sqrt{(a+b)}}$.

Corollarium 2.

208. Si centrum virium infinite distet, vt us semioscillationis efficit $a = \infty$ erit potentiae directio stibi parallela, ideoque vt supra erit tempus, quo arcus AE ab solvitur $= \frac{\pi \sqrt{ab}}{2\sqrt{g}}$. At si arcus circuli EA sit linea recta, seu $b = \infty$, erit tempus per EA $= \frac{\pi \sqrt{a^2}}{2\sqrt{g}}$.

Tom. II.

M

C.

Corollarium 3.

209. Si ergo hic casus comparetur cum oscillationibus Penduli a potentia g quoque sed directio fibi parallelas habente oscillari, erit penduli isochroni longitudo $\equiv \frac{ab}{a+b}$. Tempus enim vires descendens seu acentius huius penduli est $\equiv \frac{2\pi r^{\frac{a+b}{2}}}{\sqrt{a+b}}$ (166).

Exemplum 2.

Tabl. VI.
Fig. 4.

210. Sit iam vis centripeta potestati cuiuscunque distanciarum proportionalis seu $P = \frac{f^n}{r^n}$ et linea EF recta. Erit $AM = s = V(y^* - a^*)$ et $x = y - a$. Erit autem porro $x = b - \frac{y^* - a^*}{f^n} = b + \frac{a^{n+1} - y^{n+1}}{(n+1)f^n}$; positoque $a = a$ fieri $y^{n+1} = a^{n+1} + (n+1)f^n$; vel dicta $CE = \frac{a^{n+1} - y^{n+1}}{(n+1)f^n}$, et $v = \frac{r^{n+1} - y^{n+1}}{(n+1)f^n}$ erit $b = \frac{r^{n+1} - a^{n+1}}{(n+1)f^n}$, et $\sigma = \frac{(n+1)f^n}{r^{n+1} - y^{n+1}}$. Consequenter ob $ds = \frac{2\pi r^2}{V(g - a)} \frac{dy}{(n+1)f^n}$, habebitur tempus per AM $= \int \frac{f^n dy}{V((g - a) - (r^{n+1} - y^{n+1}))}$. Quod integrale ita est accipendum, vt fiat $\equiv a$ posito $y = a$. Tumque facto $y = c$ habebitur tempus per lineam EA. Semioscillatio vero seu motus per EAF acquabitur duplo huius temporis.

Co-

Corollarium 4.

tur cum oscilatio sed directio, erit penduli, tempus per AM $\equiv \frac{\int_{\sqrt{g-a}}^{2\pi r^{\frac{a+b}{2}}}}{\sqrt{g-a}}$ seu posito AE $\equiv i$ ob $a^* \equiv a^* + i^*$ et $y^* \equiv a^* + s^*$ erit tempus per AM $\equiv \int_{\sqrt{g-i^2}}^{2\pi r^{\frac{a+i}{2}}}$

vnde tempus per AE erit $\equiv \frac{\pi r^{\frac{a+i}{2}}}{2}$. Omnes igitur oscillationes super hac recta aboluuntur eodem tempore, dimidia nimium oscillatio tempore $\pi r^{\frac{a+i}{2}}$ conficietur.

dictati enicun-

$P = \frac{f^n}{r^n}$ et li-

$(y^* - a^*)$ et $\frac{d^ny}{f^n} = b +$ considerari possit, sic ea $\equiv g$, erit $\frac{r}{f} \equiv g$, ideo que si $y^{n+1} \equiv a^{n+1}$ pra §. 208.

dicta CE \equiv

$\frac{a^{n+1} - y^{n+1}}{(n+1)f^n}$ 212. Si oscillatio est infinite parva, tempus vius temiooscillationis super recta erit quoque $\pi r^{\frac{a+i}{2}}$, at cum vis centripeta tum ut consans considerari possit, sic ea $\equiv g$, erit $\frac{r}{f} \equiv g$, ideo que tempus vius temiooscillationis $\equiv \frac{\pi r^{\frac{a+i}{2}}}{2}$ vt supra §. 208.

Corollarium 5.

213. Quia directiones gravitatis reuera convergent ad centrum terrae, corpus in superficie telluris super recta perfecte horizontali oscillationes peragere posset, nisi resistentia et frictions impedient. Tempus autem vius semioscillationis talis foret (ob $a \equiv$ semid. terrae et $g \equiv 1$) 2537. minut. secund. (183.)

M 2

PRO-

PROPOSITIO 23.

Problema.

Thes. VI. 214. Si corpus sollicitetur a duabus quibuscunque potentiis, quarum alterius directio sit veritatis MQ, alterius horizontalis MP: definit motum corporis ab ipsis viribus sollicitati super data curva A.M.B.

Solutio.

Sit celeritas in B nulla, in M debita altitudini v. Vis follicitans secundum MQ sit $\equiv P$, et ea secundum MP $\equiv Q$. Ponatur BR $\equiv t$, R M $\equiv z$, arcus BM $\equiv w$, quas litteras ad defensionem corporis ex quiete ex B adhibebimus. At pro ascensu ex A quacunque cum celeritate initiali, qui mons ad oscillationes referetur, sit AP $\equiv x$, $Q^M \equiv PM \equiv A$, $Q \equiv y$ et arcus AM $\equiv s$, celeritas vero corporis in A debita sit altitudini b; erit ergo $t + x \equiv$ const. item $z + y \equiv$ const. et $w + z \equiv$ const. unde $dt + dx \equiv 0$ et $dw + dz \equiv 0$. Resolutis potentiis P et Q in normales et tangentiales. sit vis tangentialis ex P orta $\equiv \frac{Pdt}{dz}$ et vis normalis ex P orta $\equiv \frac{Pdz}{dt}$ trahens secundum MN. Deinde erit vis tangentialis ex Q orta $\equiv \frac{Qdz}{dt}$ et normalis ex Q $\equiv \frac{Qdt}{dz}$ que illi normali est contraria. Vtraque vis tangentialis momentum per BM accelerat, ideoque erit $d\phi \equiv Pdt + Qdz$, et $v \equiv \sqrt{Pdt^2 + Qdz^2}$ his integralibus ita ac.

SII

acceptis, vt euaneant factis t et $z \equiv o$. Atque pro altensi ex A erit $v \equiv b - \sqrt{Pdt - Qdz}$, his integrabilibus ita sumis, vt euaneant positis x et y $\equiv o$. Positis igitur in illa aequatione $v \equiv \sqrt{Pdt + Qdz}$, $t \equiv BD$ et $z \equiv AD$ fieri $v \equiv b$. Quare tempore tempore $\sqrt{Pdt + Qdz}$ curva per AM $\equiv \int_{K_0}^{dt} \sqrt{Pdt + Qdz}$ et tempore dt vel d^x constante erit radius osculi curvae in $M \equiv \frac{d^x}{dt}$, arque vis centrifuga cuius directionem secundum MN est $\equiv \frac{d^x dt(Pdt + Qdz)}{dz}$. Totius ergo vis, qua curva in M secundum MN premitur est $\equiv \frac{v^2 z - Qdt}{dz} + \frac{Pdz(Pdt + Qdz)}{dz}$. Q.E.I.

bita altitudini $t \equiv P$, ergo vis, $v \equiv \sqrt{Pdt + Qdz}$ et defensionis d mus. At rate initiali, sit AP $\equiv t$, R tam Pdx ideo celeritatis pro

215. cunque, et Q functione ipsius x vel t , quae tam Pdx quam Qdy integrari poterunt; atque ideo celeritas v poterit exhiberi, et ope aequalitatis pro curva tempus quoque.

Corollarium. I.

215. Si P est functio ipsius x vel t , quae cunque, et Q functione ipsius y vel z quacunque, tam Pdx quam Qdy integrari poterunt; atque ideo celeritas v poterit exhiberi, et ope aequalitatis pro curva tempus quoque.

Corollarium 2.

216. Quia quaecunque et quocunque potentiae follicitantes, si modo earum directiones sint in eo piano, in quo est curva A.M.B., in huiusmodi duas potentias possunt resolvi, haec dispositio latissime patet et omnes causis complectitur, quibus potentiarum directiones et curva sunt in eodem piano.

Scholion.

217. Paret etiam haec propositio latius, si pauca adiiciantur, et comprehendit casus, quibus non omnes potentiarum directiones sunt in plane curvæ. Tum enim haec potentiae in binas sunt resoluendæ, quarum alteræ sunt in ipso curvæ piano, alteræ ad hoc planum normales. Illæ igitur in piano curvæ sicut eodem modo, quo in propositione vii sumus, tractatae dabunt acceleratioñ corporis et pressionem secundum MN: alteratione potentiae, quia normales sunt in curvam, in curva premenda tantum inservient. Quare hinc duplex nascentur pressio, quam curva sustinet, altera secundum MN directa, altera ad planum curvae normalis. Hacrum igitur curvarum pressionum, si media fumatur directio prohibit directio potentiae acqua- lentis, in qua curva premitur. Quamobrem non est opus, ut huicmodi casus enoluantur, sed paucis atti- genus motum corporum super curva, quae ipsa non est in piano sita, vbi potentiam sollicitantem constantem et deorsum tendentem ponemus.

PROPOSITIO 24.

Problema.

Tabula VI. 218. Exigente potentia sollicitante uniformi, Fig. 4. cuique directione recta, et cum rendente, determina- re motum corporis super curva quacunque AM non in eodem piano constituta.

So-

Solutio.

Sit curva AQ, projectio curvae AM in plane horizontali, denunisque ex punctis quibusque proximis M et m in hoc planum perpendicularis MQ et mQ , ducantur ad axem pro lumen assumptum AP normales QP et qp ; ponanturque $AP \equiv x$, $PQ \equiv y$, et $QM \equiv z$. Sit corporis celeritas in A debita altitudini b, celeritas in M debita altitudini ω . Potentia vero sit $= g$, qua corpus in M secundum MQ sollicitatur. Ducta tangentie MT, et in eam ex Q perpendiculari QT, resolvatur potentia in tangentialem et normalem. Erit ob MQ: $MT \equiv V(dx^* + dy^* + dz^*)$; dz vis tangentialis $\frac{dx^*}{\sqrt{dx^* + dy^* + dz^*}}$. Arque ob MQ: $QT \equiv V(dx^* + dy^* + dz^*)$; $V(dx^* + dy^*)$ vis normalis $\equiv \frac{V(dx^* + dy^*)}{\sqrt{dx^* + dy^* + dz^*}}$. Quia autem vis tangentialis motum retardat erit $dv = -gdz$ et $v = b - gz$, vnde tempus, quo arcus AM absolvetur, prodit $= \int \frac{V(dx^* + dy^*)}{\sqrt{(b-gz)^2 + dz^*}}$. Vis normalis vero efficit, ut curva in M a corpore tanta vi prematur iuxta directionem ad Mm nor- malem et in piano QM mQ sitam. Premitur ve- ro curia præterea a vi centrifuga secundum di- rectionem positioni radii oculi oppositam vi $\equiv \frac{2(b-gz)}{r}$, designante r radium oculi curvae in M. Invenimus autem supra §. 7x. positionem radii oculi, ex qua proinde directio vis centrifuga in- notesci. Quantitas vero vis centrifuge datur ex radio oculi, qui §. 7x. est invenitus; est nempe $r \equiv \frac{(dx^* + dy^* + dz^*)^{\frac{3}{2}}}{\sqrt{dx^* + dy^* + dz^*}}$. Q. E. I.

$$\text{radio} \equiv \frac{(dx^* + dy^* + dz^*)^{\frac{3}{2}}}{\sqrt{dx^* + dy^* + dz^*}}$$

So-

Co-

Corollarium I.
219. Celeritas igitur corporis hoc quoque est ab altitudine tantum pender. Atque celeritas in M tanta est, quamvis corpus per QM ascensus cum celeritate in Q: altitudini b debita in M haberet.

Corollarium 2.

220. Non poterit ergo corpus ad maiorem altitudinem ascendere, quam ad $\frac{b}{z}$. Nam si est $b - g z = 0$, corpus in ea altitudine omnem celeritatem amittit, iterumque descendet.

Corollarium 3.

221. Intelligitur etiam, si potentia non constans sufficit accepera, sed variabilis; tum inueniamus siisse celeritatem in M debitam altitudini $b - fPd$.

Scholion I.

Tabula VI. AM ad axem horizontalis AQ relata, sicutique AQ = curvae AQ praecep. Fig. et QM = QM praecep.

Fig. erit quoque curva AM aequalis curvae AM praecep. Fig. Si iam corpus super curva AM ascendet celeritate initiali in A debita altitudini b , et ab eadem potentia f sollicitatum, habebit in M quoque celeritatem altitudini $b - g z$ debitam. Atque ideo tempus quoque ascensus per AM congruet cum tempore ascensus per AP in praecep. Fig. Hac igitur ratione motus corporis super curva non in eodem plano sita reduci potest ad motum super curva.

cor
ipso
hoc quoque
cum
hac
pref
haec
gred
reliq
tia non con
turn inuen
tia
per
bina

ad maiorem
Nam si est
nnem celeri
tia sollicita
tum inuen
tia
altitudini $b -$
niun

piatur curva
a; sicutique
= QM praecep.
curvae AM
ia AM ascen
dini b , et ab
super

curva in eodem plano posita. Inter motus enim ipsos nullum erit discriben; at pressiones, quas haec duae curvae sufferunt, erunt dueræ. Quamobrem hoc modo pressio vt libet poterit variari manente motu corporis super curva eodem.

Scholion 2.

223. Postimus hactenus curvam, super quam corpus mouetur, et potentiam sollicitantem una cum directione datas, ex hisque motu corporis et pressionem curvae deduximus. Nunc igitur cum haec sufficere possint, ad alias quæstiones progrederemur, in quibus alia pro datis accipiuntur, reliqua sunt inuenienda. Et primo quidem data sit pressio in singulis curvæ punctis et potentia sollicitans; ex quibus ipsa curva et motus super ea debent inueniri. Deinde alii factis combinationibus inter eas res, quæ in computum veniunt, alias quæstiones formabimus.

PROPOSITIO 25.**Problema.**

224. Si corpus a quacunque vi perpetuo devenit, invenire curvam AM, quam corpus super ea defendens oblique aequaliter premat.

Solutio.

Sit AM curva quaesita, dicatur super axe verticali abscissa AP = x , applicata PM = y et curva AM = s . Sit porro vis corporis in M sollicitans = P ; et altitudo debita celeritati in A = b ; erit

 T_0 N

erit altitudo debita celeritati in M $= b + \int P dx$, integrali $\int P dx$ ita sumto, vt euaneatur facto $x=0$. His positis erit pressio, quam curua secundum normalem MN suffinet (33) $= \frac{Pdy}{dx} + \frac{2(b+\int P dx)dx}{dx}$,

sumto elemento dx pro constante. Nam cum haec pressio debeat esse constans, ponatur ea $= k$, erit $kds = Pdx dy + abdx ds + adx dy/dPdx$. At si ponatur ds constans, habebitur $kds dx = Pdx dy + ab$ $\frac{dy}{dx} + abdy/Pdx$, cuius integralis est $\frac{abx + b^2}{dx}$ $= \int \frac{kds}{\sqrt{(b+dx)^2}}$. Quae aequatio cum P per x detur, constui potest; quia y in eam non ingreditur sed tantum dy. Q. E. I.

Corollarium I.

225. Exprimit $\int \frac{dx}{(b+gx)^2}$ tempus, quo corpus ex A celeritate initiali eadem, qua per AM mouetur, per altitudinem AP delabitur, et $V(b+gx)^2 Pdx$ dat celeritatem in eodem loco. Quare celeritas haec in P per tempus per AP divisa, dat $\frac{dx}{dt}$, ex qua proprieate curva AM determinatur.

Corollarium 2:

226. Tempus autem per AP quantitate constante quacunque puta Vc potest augeri. Hacque quantitate constante angulos, quem curua in A cum AP constituit, determinatur. Erit scilicet si $b = Va$ ($a+gx$) posito sini toto $= r$. Quare Vc maior non potest accipi quam $\frac{Va}{k}$; ideoque

$$\begin{aligned} & \text{que si} \\ & \frac{\int \frac{dx}{(b+gx)^2}}{dt} = 0, \text{ sit} \\ & \int \frac{dx}{\sqrt{(b+gx)^2}} = \frac{2h(b+gx)}{g} - \frac{2ab(b+gx)}{g^2}, \text{ unde} \\ & \text{ur ea } = k, \text{ erit} \\ & \text{de hal} \\ & = kds \\ & = \frac{2ab\sqrt{b+gx}}{g} \end{aligned}$$

sequenti per x detur, ingreditur sed Sit $V(b+gx)$ et $dx = \frac{dt}{V}$. His igitur substitutio habebitur $dy = \frac{bax(Vb+gx) + Vc - Vb}{V(b+gx) - Vc}$. Sit $V(b+gx) = t$ et $-Vc + Vb = b$, erit $x = \frac{t}{V}$ et $dx = \frac{dt}{V}$. Haec aequatio tribus casibus integrationem admittit, quorum primus est, si $k = 0$, cum enim inuenitur curua, quam corpus in A proiectum libere deficerit. Alter est casus, quando $b = 0$, seu $Vb = Vc$, cum enim habetur $\frac{dx}{dt} = \frac{b}{V}$, seu linea satisfaciens erit recta inclinata. Si tercio $k = g$, seu si tota pressio acquiratur vbique vi sollicitanti corpus g; erit $dy = \frac{2ab\sqrt{b+gx}}{V(b+gx) - Vb}$, cuius integralis est $gy = \frac{(2a - 2b - 2g)}{V} \sqrt{(2bh - b^2)} + \text{const}$.

Confidit scilicet $\frac{dx}{dt} = \frac{2ab\sqrt{b+gx} - 2b}{V(b+gx) - Vb}$ $\sqrt{(2bh - b^2)}$ $= 0$, debet esse $\frac{2ab\sqrt{b+gx} - 2b}{V(b+gx) - Vb}$ $= 0$, deinde $V(b+gx) - Vb = Vc$ rituto ergo $V(b+gx)$ loco t et posito $Vb - Vc = b = Va$ habebitur $\frac{2ab\sqrt{b+gx}}{V(b+gx) - Vb} = a V_a (b+gx) \sqrt{(2Va - a - (a+gx) - a) + (a-b+Va)(V(2Va - a) - a)}$. Quae et aequatio pro curua qualiter, in qua a debet esse numerus que

que si motus in A a quiete incipit e debet esse $\frac{2ab\sqrt{b+gx}}{V(b+gx) - Vb} = 0$. Exemplum.

227. Sit potentia uniformis seu $P = g$, erit $\int \frac{dx}{\sqrt{(b+gx)^2}} = \frac{2h(b+gx)}{g} - \frac{2ab(b+gx)}{g^2}$, unde de habetur $\frac{dx}{dt} = \frac{b}{g} + \frac{2Vc - Vb}{g^2(b+gx)}$ atque $gdv/V(b+gx) = kds$. Ex qua oritur

sequens aequatio $dy = \frac{bax(Vb+gx) + Vc - Vb}{V(b+gx) - Vc}$. Sit $V(b+gx) = t$ et $-Vc + Vb = b$, erit $x = \frac{t}{V}$ et $dx = \frac{dt}{V}$. Haec aequatio tribus casibus

integrationem admittit, quorum primus est, si $k = 0$, cum enim inuenitur curua, quam corpus in A proiectum libere deficerit. Alter est casus, quando $b = 0$, seu $Vb = Vc$, cum enim habetur $\frac{dx}{dt} = \frac{b}{V}$, seu linea satisfaciens erit recta inclinata. Si tertio $k = g$, seu si tota pressio acquiratur vbique vi sollicitanti corpus g; erit $dy = \frac{2ab\sqrt{b+gx}}{V(b+gx) - Vb}$, cuius integralis est $gy = \frac{(2a - 2b - 2g)}{V} \sqrt{(2bh - b^2)} + \text{const}$.

Confidit scilicet $\frac{dx}{dt} = \frac{2ab\sqrt{b+gx} - 2b}{V(b+gx) - Vb}$ $\sqrt{(2bh - b^2)} = 0$, debet esse $\frac{2ab\sqrt{b+gx} - 2b}{V(b+gx) - Vb} = 0$, deinde $V(b+gx) - Vb = Vc$ rituto ergo $V(b+gx)$ loco t et posito $Vb - Vc = b = Va$ ($a+gx$) posito sini toto $= r$. Quare Vc maior non potest accipi quam $\frac{Va}{k}$; ideoque

minor quam b . Si corpus ex quiete cadere debet, alia linea praeter rectam non satisficit. Debet enim esse $\frac{dy}{dx} = 0$, ut angulus ad A sit realis, et propterea habetur $y = \frac{h^2}{\sqrt{g^2 - h^2}}$.

Corollarium 3.

228. Aequatio algebraica innocentia, si ab irrationalitate liberetur, sit ordinis quinti. Si in ea ponatur $a = b$, quo casu curva tangens in A est verticalis; prodibit $\frac{dy^2}{dx^2} = (gx - V(a^2 + gax))$

$$V(a^2 + gax) - a) + dy/a.$$

Corollarium 4.

229. Si generaliter tangens in A debet esse verticalis, erit $V = 0$, atque ideo prodibit ita aequatio $dy = \frac{h^2(g(b+2x)-g)}{\sqrt{g^2(b+2x)-g^2}} dx$. Si tangens in A ponatur horizontalis erit $kV = gVb$ habeturque haec aequatio $dy = \frac{h^2(b^2+2bx+2k^2+2k^2-2h^2)}{\sqrt{g^2(b^2+2bx+2k^2+2k^2-2h^2)}} dx$.

Scholion.

230. Vocatur haec curva linea aequabilis pressoris, eiusque solutio extat in Comment. Acad. Parisi. quae cum hac nostra egregie conuenit. Ceterum ex solutione constat, si potentia non fuerit constans, sed vtcumque variabilis P , aequationem inveniam nihilominus integrationem admittere, si pressio in curvam ipsi P debet esse proportionalis. Erit enim $k = mP$ atque pro curva quaesita probabit

dabit sequens aequatio $\frac{dy}{dx} = \frac{h^2}{\sqrt{g^2 - h^2}}$ $= \int \frac{dx}{\sqrt{g^2 - Pdx}}$, cuius integralis est $dy/V(b + \int Pdx) = \int dx/V(b + \int Pdx)$.

Haec aequatio, si fuerit $\frac{dy}{dx} = 0$ erit pro linea recta ad horizontem inclinata. At per Vc definita angulus, quem curva in A cum verticali constitutus, cius enim sinus est $\frac{dy}{dx}$. Quare si sumatur $Vc = -Vb$ curva tangenter in A verticalem. Praeterea haec curva hanc habet proprietatem, ut tempus, quo arcus AM percurritur proportionaliter sit $\frac{dy}{dx} \cdot AM - PM$. Denique ex solutione huic propositionis fluit solutio sequentis, in qua ex data curva et pressione aequabili quantitas potentiae deorum tendenciarum